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stillet ændringsforslag,oversendes forslaget 
til administrationsbudget til Rådet i den 
ændrede form eller ledsaget af ændrings- 
forslag. 

5. Efter at Rådet har drøftet forslaget til 
administrationsbudget med Den Høje Myn- 
dighed og i givet fald med de andre interes- 
serede institutioner, træffer det afgørelse på 
følgende måde: 

a) Rådet kan med kvalificeret flertal modi- 
ficere enhver af de af Forsamlingen ved- 
tagne ændringer; 

b) for så vidt angår ændringsforslagene: 
홢 hvis en af Forsamlingen foreslået æn- 

dring ikke medfører forhøjelse af det 
samlede udgiftsbeløb for en institu- 
tion, navnlig fordi den udgiftsforhøj- 
else, der ville følge af ændringsforsla- 
get udtrykkeligt udlignes af en eller 
flere foreslåede ændringer, der med- 
fører en tilsvarende nedsættelse af ud- 
gifterne, kan Rådet med kvalificeret 
flertal forkaste dette ændringsforslag. 
Træffes der ingen beslutning om at 
forkaste ændringsforslaget, er det god- 
kendt; 

홢 hvis en af Forsamlingen foreslået æn- 
dring medfører forhøjelse af det sam- 
lede udgiftsbeløb for en institution, 
kan Rådet med kvalificeret flertal 
godkende ændringsforslaget. Træffes 
der ingen beslutning om at godkende 
ændringsforslaget, er det forkastet; 

홢 hvis Rådet i henhold til bestemmel- 
serne i et af de to foregående afsnit 
har forkastet et ændringsforslag, kan 
det med kvalificeret flertal enten op- 
retholde det i forslaget til administra- 
tionsbudget opførte beløb eller fast- 
sætte et andet beløb. 

Forslaget til administrationsbudget æn- 
dres i overensstemmelse med de ændrings- 
forslag, Rådet har godkendt. 

Har Rådet ikke inden femten dage efter 
forelæggelsen af forslaget til administrations- 
budget modificeret nogen af de ændringer, 
Forsamlingen har vedtaget, og er Forsam- 
lingens ændringsforslag blevet godkendt, be- 
tragtes administrationsbudgettet som ende- 
ligt vedtaget. Rådet meddeler Forsamlingen, 
at det ikke har modificeret nogen af æn- 

dringerne, og at ændringsforslagene er blevet 
godkendt. 

Har Rådet inden udløbet af denne frist 
modificeret en eller flere af de ændringer, 
Forsamlingen har vedtaget, eller er Forsam- 
lingens ændringsforslag blevet forkastet el- 
ler modificeret, oversendes det modificerede 
forslag til administrationsbudget på ny til 
Forsamlingen. Rådet gør denne bekendt 
med udfaldet af sine rådslagninger. 

6. Når Forsamlingen er blevet underrettet 
om udfaldet af behandlingen af sine æn- 
dringsforslag, kan den inden femten dage 
efter forelæggelsen af forslaget til admini- 
strationsbudget med et flertal af sine med- 
lemmers stemmer og med tre femtedele af 
de afgivne stemmer ændre eller forkaste Rå- 
dets modifikationer af de af Forsamlingen 
foretagne ændringer og vedtager derved ad- 
ministrationsbudgettet. Har Forsamlingen 
ikke truffet nogen afgørelse inden udløbet af 
denne frist, betragtes administrationsbud- 
gettet som endeligt vetaget. 

7. Når den i denne artikel foreskrevne 
behandling er afsluttet, fastslår Forsamlin- 
gens formand, at administrationsbudgettet 
er endeligt vedtaget. 

8. Dog kan Forsamlingen, når vægtige 
grunde taler herfor, med et flertal af sine 
medlemmers stemmer og med to tredjedele 
af de afgivne stemmer, forkaste forslaget til 
administrationsbudget og begære, at et nyt 
forslag forelægges den. 

9. For samtlige udgifter, der ikke er en 
nødvendig følge af Traktaten eller af rets- 
akter udstedt i henhold til denne, fastsættes 
hvert år en maksimalsats for forhøjelser i 
forhold til udgifter af samme art i det lø- 
bende regnskabsår. 

Efter høring af Udvalget for økonomisk 
Politik fastslår Den Høje Myndighed denne 
maksimalsats således, som den fremgår af: 

홢 udviklingen inden for Fællesskabet af 
bruttonationalindkomsten i faste priser, 

홢 den gennemsnitlige ændring i medlems- 
staternes budgetter og 

홢 udviklingen af leveomkostningerne i lø- 
bet af det sidste regnskabsår. 

Om maksimalsatsen skal der inden den 
1. maj gives meddelelse til alle Fællesskabets 
institutioner. Disse er pligtige til at rette 


